que ejus politori erant. Quod et Apostolum contra imperium Romanum fecisse legitimus, scribentem de Antichristo : « Non meministis quod cum apud vos essem adhuc, hæc dicebam vobis? Et nunc audite detineat scitis, ut reveletur in suo tempore, » subauditur Antichristus. « Jam enim mysterium iniquitatis operatur; tantum qui tenet modo, tenet donec de medio fiat, et tunc revelabitur ille iniquus, quem Dominus Jesus interficiet spiritu oris sui, et destructum illuminatione adventus sui. » *II Thess.* ii, 5 et seqq. Eum qui tenet, Romanum imperium ostendit; nisi enim hoc destructum fuerit, sublatumque de medio, juxta prophetiam Danielis, Antichristus ante non veniet. Quod si aperte dicere voluisset, solte persecutionis adversum Christianos et tunc nascentem Ecclesiam rabiem concitasset. Longius quam Commentariorum brevitatis patitur, de hoc capitulo diximus, quod Græci forsitan Latiniue fastidium, quia in suis codicibus non habetur. Sed quid proderit cum in consequentibus

[a] « Inter » BETH et BETH. Superfluum in omnibus exemplaribus nostris, additur « et Chaph; » hoc scilicet sensus, quod sicut in nomine « Babel, » dupli- « Beth, » que in alphabeto Græco novemla est littera, duplex in nomine « Sésach » respoudet « Sin, » que penultima est : ita eodem ordine « Lamed » respoudet « Chaph. » Sunt vero qui locum ita suppleendum velint, « inter Beth et Beth et Lamed : inter Sin et Sin et Chaph. » Hujus scilicet Caldeorum permutationis, que apud Judæos obtinet, vulgarique nomine appellatur « prima litteræ » Athab, « tota in Alphabetico ratio est hujusmodi :

א ב ג ד ה ו ז ח ט י כ ל מ נ ס ע פ צ ק ר ש ת

être les interprètes grecs et latins parce qu'il n'est pas dans leurs recueils. Mais qu'y gagnent-ils, alors que le même Prophète dit plus loin : « Comment Sésach a-t-elle été prise, et comment s'est-on emparé de la reine du monde? Comment Babylone est-elle devenue un objet d'effroi parmi les nations? » Les interprétations allégoriques rapportent tout ce passage à l'universalité des peuples : le diable, disent-elles, les enivrera en leur faisant boire le vin des péchés le plus pur, et lui-même à la fin des temps boira les supplices et les tourments, puisque c'est à propos de lui que l'Apôtre a écrit : « Le Seigneur Jésus le tuera par le souffle de sa bouche... » *Il Thessal. II, 8...* « La mort sera le dernier ennemi qui sera détruit. » *I Corinth. XV, 26.* Mais c'est un travail des plus ardues que d'interpréter d'après leurs étymologies les noms des diverses nations et de faire accorder les vices de chacune avec le sens du nom qu'elle porte.